
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2014   №    729-  па  

О внесении изменений  и дополнений
в   ведомственную  целевую
программу  "Модернизация
автотранспортного  хозяйства  МКУ
"Управление  делами  администрации
города  Южно-Сахалинска"  на  2014-
2016  годы",  утверждённую
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
14.08.2013 № 1471

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
Решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска
от 09.12.2013 N 953/56вн-13-4 "О бюджете городского округа "Город Южно-
Сахалинск" на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов", постановлением
администрации    города    Южно-Сахалинска    от   25.10.2013  № 1948-па «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки эффективности
ведомственных целевых программ», администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.Внести  в  ведомственную  Целевую  программу  «Модернизация
автотранспортного хозяйства МКУ «Управление делами администрации города
Южно-Сахалинска» на 2014-1016 годы» (далее — Программа), утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  14.08.2013  №
1471 следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1.  Раздел  VIII  «Источники  и  объёмы  финансирования»  изложить  в

новой редакции: «Финансирование программы осуществляется за счет средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск».  Планируемая  сумма
необходимых финансовых средств на реализацию программы составляет 20800
тыс. рублей.



2

Год реализации ГРБС
ВСЕГО:администрация города Южно-Сахалинска

задача №1,
тыс. руб.

задача №2,
тыс. руб.

задача №3,
тыс. руб.

2014 4000,0 0,0 0,0 4000,0

2015 2000,0 2500,0 0,0 4500,0

2016 9800,0 2500,0 0,0 12300,0

Итоги по задачам: 15800,0 5000,0 0,0 20800,0

1.1.2. В разделе XI «Оценка результативности и социально-экономической
эффективности программы» слова:  «...постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.07.2011 №1378 «Об утверждении Порядка разработки
ведомственных  целевых  программ  и  отчетов»  заменить   словами:
«...постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.10.2013
№  1948-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности ведомственных целевых программ».

1.2.      В тексте Программы:
1.2.1.  По  тексту  Программы  слова  «целевая  программа  ведомства»

заменить словами «ведомственная целевая программа». 
1.2.2.  Приложения  №1,2  к  Программе  изложить  в  новой  редакции

(приложения №1,2).
1.2.3.  В  разделе  III «Система  программных  мероприятий»  последний

абзац  дополнить  текстом следующего  содержания:  «Сводная  информация по
объектам  капитального  строительства  изложена  в  приложении №  3»
(приложение № 3).

1.2.4.  В  разделе IV  «Ресурсное  обеспечение  целевой  программы
ведомства» цифры  «67285,1  тыс.  рублей» заменить цифрами  «20800  тыс.
рублей».

1.2.5.  В  разделе IV  «Ресурсное  обеспечение  целевой  программы
ведомства» Таблицу 3 изложить в новой редакции:

Год реализации ГРБС
ВСЕГО:администрация города Южно-Сахалинска

задача №1,
тыс. руб.

задача №2,
тыс. руб.

задача №3,
тыс. руб.

2014 4000,0 0,0 0,0 4000,0

2015 2000,0 2500,0 0,0 4500,0

2016 9800,0 2500,0 0,0 12300,0

Итоги по задачам: 15800,0 5000,0 0,0 20800,0



3

1.2.6. Раздел IV «Ресурсное обеспечение целевой программы ведомства»
после  Таблицы  3  дополнить  абзацем  следующего  содержания:  «Сводная
информация  по  ресурсному  обеспечению  программы  представлена  в
приложении № 4»(приложение № 4).

 1.2.7. В разделе V «Механизм реализации целевой программы ведомства»
цифры «29.07.2011 №1378» заменить цифрами «25.10.2013 №1948-па».

1.2.8. Раздел  VI  «Оценка  результативности  реализации  целевой
программы  ведомства,  её  социально-экономической  и  бюджетной
эффективности,  а  также  социальных,  экономических  и  экологических
последствий от реализации целевой программы ведомства» изложить в новой
редакции:  «Корректировка  программы  осуществляется   МКУ  «Управление
делами администрации города Южно-Сахалинска»  в установленном порядке.
Оценка  эффективности  реализации  Программы  осуществляется  на  основе
применения  системы  критериев  в  соответствии  с  постановлением
администрации  города     Южно-Сахалинска  от 25.10.2013  №  1948-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки эффективности
ведомственных целевых программ».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.
       

Исполняющий обязанности мэра города                                           С.А.Надсадин



                            Приложение №1 
к постановлению администрации города 

Южно-Сахалинска от 28.04.2014 № 729-па
Приложение №1

к ведомственной целевой программе «Модернизация
 автотранспортного хозяйства МКУ «Управление 

делами администрации города Южно-Сахалинска»
на 2014-1016 годы»

    

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЫ  «МОДЕРНИЗАЦИЯ АВТОТРАНСПОРТНОГО ХОЗЯЙСТВА МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА» НА 2014-2016 ГОДЫ»

№ Наименование индикатора (показателя) Ед. измерения Значения показателей

базовые
значения

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7

Цель № 1. Модернизация автотранспортного хозяйства и комплексное развитие гаража 
МКУ«Управление делами администрации города Южно-Сахалинска».

Доля новых автомобилей в общем объеме автотранспортных средств % 16,3 32,6 61,2 100

% обновления материально-технической базы % 7 32 65 100

Площадь заасфальтированной территории кв.м 0 0 0 2800

Задача №1 Повышение уровня безопасной эксплуатации автотранспортных средств

Доля новых автомобилей в общем объеме автотранспортных средств % 16,3 32,6 61,2 100

Количество автомобилей, оснащенных навигационно-
коммуникационным оборудованием

шт 5 17 29 40

Задача № 2 Обновление материально-технической базы гаражного хозяйства

% обновления материально-технической базы % 7 32 65 100



Строительство мойки для автомобилей объект 0 - - 1

Приобретение универсальной уборочной машины шт 0 - - 1

Задача № 3 Благоустройство территории гаража

Площадь заасфальтированной территории кв.м 0 - - 2800

Директор МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»                                                    А.В.Гулаков



  Приложение №2 
к постановлению администрации города 

Южно-Сахалинска от 28.04.2014 № 729-па
Приложение №2

к ведомственной целевой программе «Модернизация
 автотранспортного хозяйства МКУ «Управление 

делами администрации города Южно-Сахалинска»
на 2014-1016 годы»

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«МОДЕРНИЗАЦИЯ АВТОТРАНСПОРТНОГО ХОЗЯЙСТВА МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА» НА 2014-2016 ГОДЫ»

N Наименование мероприятий Срок 
реализаци

и

Ожидаемый непосредственный результат,
показатель (индикатор)

Последствия не
реализации

мероприятий

Связь с
индикаторами
(показателями)
муниципальной

программы
(подпрограммы)

краткое описание значение по годам
реализации

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7

Цель № 1 Модернизация автотранспортного хозяйства и комплексное развитие гаража МКУ 
               «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»

Задача № 1 Повышение уровня безопасной эксплуатации автотранспортных средств

1.1.1 Приобретение новых 
автомобилей
1.1.2. Устройство кабинета по 
безопасности движения

2014-2016 Доля новых 
машин в общем 
объеме 
автотранспортных 
средств (%)

32,6 61,2 100
Физический износ 
автомобилей, 
увеличение затрат на 
содержание, снижение 
качества обслуживания

1.1.3. Оснащение автомобилей 
навигационно-коммуникационным 
оборудованием

2014-2016 Количество 
автомобилей, 
оснащенных 

17 29 40 Отсутствие постоянного
контроль за движением 
транспортных средств, 



навигационно-
коммуникационны
м оборудованием

улучшение 
управляемости, 
снижение 
эксплуатационных 
затрат

Задача № 2  Обновление материально-технической базы гаражного хозяйства

1.2.1 Приобретение 
диагностического и 
вспомогательного оборудования 
(вт.ч. 2-х автомобильных 
подъемников)
1.2.2. Установка пожаро-охранной 
сигнализации
1.2.3. Установка видео наблюдения
1.2.4. Устройство громкоговорящей 
связи
1.2.5. Установка приточно-вытяжной
вентиляции для разбавления и 
удаления вредных газовыделений

2014-2016 % обновления 
материально-
технической базы 32 65 100

Сохранение низкого 
уровня ТО, низкий 
уровень ТБиОТ 

1.2.6. Разработка проекта, 
подготовка ПСД и строительство 
мойки на 4 поста

2014-2016 Строительство 
мойки для 
автомобилей (шт)

0 0 1
Не соблюдение 
санитарных, 
противопожарных и 
экологических норм

1.2.7. Приобретение универсальной 
машины

2014-2016 Приобретение 
универсальной 
уборочной 
машины (ед.)

0 0 1
Не достаточный уровень
содержания территории 
гаража в летнее и 
зимнее время, в зимнее 
время трудности в 
обеспечении выезда из 
гаража

Задача № 3  Благоустройство территории гаража

1.3.1. Асфальтирование территории 2014-2016 Площадь Несоблюдение 



гаража
1.3.2. Устройство ограждения 
территории гаража с установкой 
шлагбаумов

асфальтированной
территории (кв.м)

0 0 2800 постановления 
Минтруда РФ от 
12.05.2003 № 28
Низкий уровень 
сохранности 
материальных 
ценностей

Директор МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»                                                    А.В.Гулаков



  Приложение №3 
к постановлению администрации города 

Южно-Сахалинска от 28.04.2014 № 729-па
Приложение №3

к ведомственной целевой программе «Модернизация
 автотранспортного хозяйства МКУ «Управление 

делами администрации города Южно-Сахалинска»
на 2014-1016 годы»

ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРАИТЕЛЬСТВА
 ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«МОДЕРНИЗАЦИЯ АВТОТРАНСПОРТНОГО ХОЗЯЙСТВА МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА» НА 2014-2016 ГОДЫ»

                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                         тыс. рублей
N Наименование

объекта
строительства

Сроки 
строительства

Наличие 
проектной 
документации

Мощность Сметная 
стоимость
в текущих
ценах

Объем финансирования Непосредственный
результат (краткое

описание)
всего областной

бюджет
местны

й
бюджет

внебюд
жетные
средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Строительство 
мойки
 на 4 поста

2016 - На 4
автомобиля

2500,00 2500,00 - 2500,00 - Потребность в связи с 
увеличение парка с 26 до 
50 автомобилей. 
Соблюдение санитарных,
противопожарных и 
экологических норм

Директор МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»                                                    А.В.Гулаков

            



  Приложение №4 
к постановлению администрации города 

Южно-Сахалинска от 28.04.2014 № 729-па
Приложение №4

к ведомственной целевой программе «Модернизация
 автотранспортного хозяйства МКУ «Управление 

делами администрации города Южно-Сахалинска»
на 2014-1016 годы»

    
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«МОДЕРНИЗАЦИЯ АВТОТРАНСПОРТНОГО ХОЗЯЙСТВА МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА» НА 2014-2016 ГОДЫ»

Наименование мероприятий Всего расходы Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетны
е средства

Весь 
период

2014 2015 2016 Весь 
период

2014-2016 Весь 
период

2014 2015 2016 Весь 
период

2014-
2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего:20800,00 20800,00 4000,00 4500,00 12300,00 0,0 0,0 20800,00 4000,00 4500,00 12300,00 0,0 0,0

Цель № 1 Модернизация автотранспортного хозяйства и комплексное развитие гаража МКУ 
          «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска».

Задача №1. Повышение уровня безопасной эксплуатации автотранспортных средств

1.1.
 Приобретение новых 
автомобилей

15800,00 4000,0 2000,00 9800,00 0,0 0,0 15800,00 4000,00 2000,00 9800,00 0,0 0,0

1.2.
Устройство кабинета по 
безопасности движения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.
Оснащение автомобилей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Наименование мероприятий Всего расходы Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетны
е средства

Весь 
период

2014 2015 2016 Весь 
период

2014-2016 Весь 
период

2014 2015 2016 Весь 
период

2014-
2016

навигационно-
коммуникационным 
оборудованием

Задача №2. Обновление материально-технической базы гаражного хозяйства

 2.1.
Приобретение 
диагностического и 
вспомогательного 
оборудования (в т.ч. 2-х 
автомобильных 
подъёмников)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2.2.
Установка пожаро-охранной 
сигнализации 

0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2.3.
Установка видео наблюдения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2.4.
Устройство 
громкоговорящей связи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.
Установка приточно-
вытяжной вентиляции для 
разбавления и удаления 
вредных газовыделений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Наименование мероприятий Всего расходы Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетны
е средства

Весь 
период

2014 2015 2016 Весь 
период

2014-2016 Весь 
период

2014 2015 2016 Весь 
период

2014-
2016

 2.6. *
Разработка проекта, 
подготовка ПСД и 
строительство мойки на 4 
поста

5000,00 0,0 2500,00 2500,00 0,0 0,0 5000,00 0,0 2500,00 2500,00 0,0 0

 2.7.
Приобретение 
универсальной машины

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача №3 Благоустройство территории гаража

 3.1.
Асфальтирование 
территории гаража 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 3.2.
Устройство ограждения 
территории гаража с 
установкой автоматических 
шлагбаумов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

*Исполнитель: МКУ  «Управление капитального строительства»

                           
Директор МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»                                                    А.В.Гулаков




